протокол

заседания Общественного совета при Томском УФАС России

30 января 2020 года

город Томск

Присутствовали члены Общественного совета:

- Делич И. Б.,
- Каргин Э.В.,
- Клоков А. П.,
- Кухальский С.Б.,
- Клясюк Р. О.,
- Сизов Е.В.,
- Фомина Е. А.

Ответственный секретарь: Бутенко И.В.

Приглашенные от Томского УФАС России:

Шевченко В.И., Алиев Р.А., Лосев В.Г., Паньков С.А., Бессонова А.А.

1. Тенденции развития антимонопольного законодательства, а также план совершенствования деятельности ФАС России и ее территориальных органов

Заслушав сообщение руководителя Томского УФАС России Шевченко В.И., Общественный совет решил:

сообщение Шевченко В.И. принять к сведению.

Голосовали единогласно.

2. О ходе реализации Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018 – 2020 годы

Заслушав сообщение начальника отдела контроля монополистического деятельности Томского УФАС России, Общественный совет решил:

сообщение Панькова С.А. принять к сведению.

Голосовали единогласно.

3. Цели и задачи Общественных советов при территориальных органах ФАС России

Заслушав сообщение заместителя руководителя — начальника отдела контроля органов власти и антиконкурентных соглашений Томского УФАС России Бутенко И.В., Общественный совет решил:

сообщение Бутенко И.В. принять к сведению. Голосовали единогласно.

4. Избрание председателя Общественного совет и заместителя председателя общественного совета

Для избрания председателя Общественного совета членами Общественного совета выдвинута кандидатура Сизова Е.В.

Для избрания заместителя председателя Общественного совета членами Общественного совета выдвинута кандидатура Клясюка Р.О.

Обсудив предложенные кандидатуры, Общественный совет решил;

- 1. Избрать председателем Общественного совета при Томском УФАС России Сизова Евгения Валерьевича.
- 2. Избрать заместителем председателя Общественного совета при Томском УФАС России Клясюка Романа Олеговича.

Голосовали единогласно.

5. Об утверждении плана работы Общественного совета при Томском УФАС России

Обсудив предложения председателя Общественного совета Сизова Е.В. и руководителя Томского КФАС России Шевченко В.И., Общественный совет решил:

- 1. Членам Общественного Совета и Томскому УФАС России в двухнедельный срок представить предложения в план работы Общественного совета при Томском УФАС России.
- 2. Рекомендовать председателю Общественного Совета в соответствии с п. 4.8 Положения об Общественном совете при территориальном органе Федеральной антимонопольной службы, утвержденного приказом ФАС России от 26.12.2018 № 1865/18, принять решение о проведении заочного голосования по вопросу об утверждении плана работы Общественного совета при Томском УФАС России.

Голосовали единогласно.

Председатель Общественного совета при Томском УФАС России

Е.В. Сизов